
STRITA 

GEKENTE 
AUNICPAL 

UDAD BIS) 

ABASTeco 

Coyc 

VISTO: 

MUNICIPALIDAD DSTRITAL DE KIMBIRI 
LA CONVENCIÓN - CUSCO 

Creado por Ley N° 25209/04-05-90 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 1001-2023-MDK/GM 

CONSIDERANDO: 

El Informe N° 762-2023-MDK-OGA-OAJMMH-J, respecto a la solicitud de Aprobación de la 
modificación del Plan Anual de Contrataciones Versión PAC - 2023 (VERSION VEINTINUEVE), se 
anexan documentos que forman parte integrante de la presente resolución en tres (03) folios, y; 

Kimbiri, 15 de Setiembre de 2023 

Que, en cumplimiento a lo establecido por la Constitución Politica del Perú como señala el Art. 194° que a 

la letra dice: "Las Municipalidades Provinciales y Distritales son los órganos de gobiermo local, tienen 
autonomía politica, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. II..."; Art. 195° que dice: 
"Los gobiernos locales promueve el desarrollo y la economia local, y la prestación de los servicios públicos 
de su responsabilidad, en amonia con las politicas y planes nacionales y regionales de desarrollo. Son 
competencias para: 1.- Aprobar su organización interna y Su presupuestol/..." 

Que, mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, publicado en el diario oficial EI Peruano el 31 de 

diciembre del 2018, se aprobó el Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado 

(Reglamento); numeral 6.2 del articulo 6° del Reglamento establece que luego de aprobado, el Plan Anual 

de Contrataciones (PAC) puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o 

excluir contrataciones; asimismo, el numeral 6.3 del articulo en mención, establece que la Entidad publica 

su Plan Anual de Contrataciones y sus modificaciones en el SEACE y, cuando lo tuviere, en su portal 

institucional. Dicha publicación se realiza dentro de los cinco (05) dias hábiles siguientes a la aprobación 

del Plan Anual de Contrataciones o de sus modificaciones e incluye la publicación del correspondiente 
documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso; 

Que, mediante Informe N° 762-2023-MDK-OGA-OA/JMMH-J, de fecha 15 de Setiembre de 2023, el C.P.C. 

Juan Martin Mundaca Huarancca, Jefe de la Oficina de Abastecimiento, solicita la Aprobación de 

modificación del Plan Anual de Contrataciones (PAC) � 2023 (VERSION VEINTINUEVE), indica que, luego 

del análisis y conforme a los requerimientos surge la necesidad de aprobar el plan anual de contrataciones 

PAC-2023, en cumplimiento a la Directiva N° 002-2019-0SCE/CD-Plan Anual de Contrataciones y el 

Articulo 6° del Reglamento de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N°344 

2018-EF 6.1. El Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario 

a quien se hubiera delegado dicha facultad, de conformidad con las reglas previstas en la normatividad del 

Sistema Nacional de Abastecimiento. 6.2. Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser 

modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones. 6.4. es requisito 

para la convocatoria de los procedimientos de selección, salvo para la Comparación de Precios, que estén 

incluidos en el Plan Anual de Contrataciones, bajo sanción de nulidad. 

Que, en atención al numeral 1°, artículo 85° del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del 
titularidad 

Procedimiento Administrativo General, aprobado por D.S N° 004-2019-JUS, se desconcentra 

y ejercicio de competencias del Alcalde a la Gerencia Municipal, ello mediante Resolución de Alcaldia N° 

054-2023-MDK/A, de fecha 28 de febrero del 2023, donde se delega facultades administrativas y resolutivas 

al Gerente Municipal, todo ello con la finalidad de hacer más dinámica y eficiente la administración 

municipal; 

Estando el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444- Ley del Procedimiento Administrativo General, 

aprobado por D.S N° 004-2019-JUS; en virtud de los considerandos expuestos, la delegación de facultades 

y las atribuciones de la Ley N° 27972- Ley Orgánica de Municipalidades y en cumplimiento de las normas 

vigentes; 

Jr, José Dlaya 15153 Plaza Mayor de la Pacificación 
CuSCo RUC 2O178199251 

CUSCO - PERU 



OAD ØAS 

(OFILA DE 
ABSTCIHERT 

A DEL PERU 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

SE RESUELVE: 

ART0CULO PRIMERO. APROBAR, la modificación del Plan Anual de Contrataciones (PAC) - 2023 

(VERSION VEINTINUEVE) por la inclusión de 13 procesos de contratación en sujeción a los fundamentos 

facticos y juridicos expuestos en la parte considerativa de la presente resolución, de acuerdo al siguiente 

detalle: 

OBJETO DE LA 
CONTRATACION 

BIENES 

SERVICIO 

BIENES 

SERVICIO 

MUNICIPALIDAD DSTRITAL DE KIMBIRI 
LA CONVENCIÓN -CUSCO 

SERVICIO 

SERVICI0 

BIENES 

BIENES 

Creado por Le N° 25209/04-05-90 

DESCRIPCIÓN DE BIENES, SERVICIOSY OBRAS A CONTRATAR 

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL GRANULAR 
PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL JR. CUSCO 
CUADRA 07 AL 19 YLA AV. HERLINDA LEÓN DE LA CIUDAD DE KIMBIRI 

DEL DISTRITO DE KIMBIRI PROVINCIA DE LA CONVENCION 

DEPARTAMENTO DE CUSCO. 

CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE REPOSICION DE TABLEROS 

DE BASQUET Y LA MALLA DE FUTSAL PARA EL PROYECTO: 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS cULTURALES PARA LA 
PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES 

Y LAS ARTES EN ESCUELAS ABIERTAS EN LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE KIMBIRI CAPITAL Y CC. PP DEL DISTRITO DE KIMBIRI 
DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE 

CUSCO. 

CONTRATACION PARA ADQUISICION DE CAMION PARA EL 
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL 
DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA PROMOCION Y ARTICULACION 
COMERCIAL EN FERIAS AGROINDUSTRIALES, PECUARIOS Y 
ARTESANALES EN KIMBIRI DEL DISTRITO DE KIMBIRI DE LA 
PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO. 

CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERFILAD0, 
RELLENO Y COMPACTADO DE SUB RASANTE PARA EL PROYECTO: 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DEL 
CAMINO VECINAL SAN JUAN - ANARO SECTOR PISCIGRANJA DEL 
DISTRITO DE KIMBIRI PROVINCIA DE LA CONVENCION 
DEPARTAMENTO DE CUSCO. 

CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE REGISTRO SANITARIO DE 
DERIVADOS PARA EL PROYECT0: MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOs DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA 

Y ARTICULACION PROMOCION EN COMERCIAL FERIAS 
AGROINDUSTRIALES, PECUARIOS Y ARTESANALES EN KIMBIRI DEL 

cONTRATACION PARA EL SERVICIO DE REGISTRO DE MARCA PARA 
EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL 
DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA PROMOCION Y ARTICULACION 
COMERCIAL EN FERIAS AGROINDUSTRIALES, PECUARIOS Y 
ARTESANALES EN KIMBIRI DEL DISTRITO DE KIMBIRI DE LA 
PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO. 

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO ELECTROGENO 
PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO 
AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA PROMOCION Y ARTICULACION 
COMERCIAL EN FERIAS AGROINDUSTRIALES, PECUARIOS Y 
ARTESANALES EN KIMBIRI DEL DISTRITO DE KIMBIRI DE LA 
PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO. 

CONTRATACION PARA ADQUISICION DE MINI BUS PARA EL 
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL 
DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA PROMOCION Y ARTICULACION 
COMERCIAL EN FERIAS AGROINDUSTRIALES, PECUARIOS Y 
ARTESANALES EN KIMBIRI DEL DISTRITO DE KIMBIRI DE LA 
PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO. 

Jr. José Olaya 151 59.Plaza Mayor de la Pacificación 
Kimbiri La Convención Cusco RUC 20178199251 

MODALIDAD DE FFTE. 

SELECCIÓN 

SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRONICA 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICAA 

ADJUDICACION 
SIMPLIFICAA 

ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA 

ADJUDICACION 
SIMPLIFICAA 

ADJUDICACION 
SIMPLIFICAA 

ADJUDICACION 
SIMPLIFICAA 

ADJUDICACION 
SIMPLIFICAA 

FFTO 

18 

18 

18 

V.E/V.R. 

18 50.000.00 

18 200,000.00 

18 

99,810.00 

443.743.46 

125,000.00 

18 100,000.00 

280,000.00 

18 470,000.00 

CUSCO- PERÓ 

DISTRIT0 DE KIMBIRI DE LA PROVINCIA DE LÀ CONVENCION DEL 

DEPARTAMENTO DE CUSCO. 



OFICe 

09 

10 

10 

11 

12 

13 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI 

LA CONVENCIÓN -CUSCO 

BIENES 

SERVICIO 

SERVICI0 

SERVICIO 

SERVICIO 

SERVICIO 

Creado por Lev V° 25209/04-05-90 

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE DESPULPADORA DE CAFÉ 

PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL 

DESARROLLO PRODUCTIVO DEL CAFÉ EN EL DISTRITO DE KIMBIRI -

PROVINCIA DE LA CONVENCION- DEPARTAMENTO DE CUSCO. 

CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: 
MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES EN VIAS NO 

PAVIMENTADAS DE LAS COMUNIDADES SAMPANTUARI NATIVOS, 

VILLA EL SALVADOR, SAMPANTUARI SECTOR SANTA RITA, 
CAMUNACHARI, RESIDUOS SOLIDOS Y PUCAYACU DEL DISTRITO DE 

KIMBIRI . LA CONVENCION .CUSCO. 

CONTRATACION PARA EL SERVICIO PARA LA SUPERVISION DE LA 

ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES EN 

VIAS NO PAVIMENTADAS DE LAS COMUNIDADES SAMPANTUARI 

NATIVOS, VILLA EL SALVADOR, SAMPANTUARI SECTOR SANTA RITA, 

CAMUNACHARI, RESIDUOS SOLIDOS Y PUCAYACU DEL DISTRITO DE 

KIMBIRI- LA CONVENCION- CUSCO. 

CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE PINTURA LATEX SUPERIOR EN 

MUROS INTERIORES Y CIELO RASO Y MUROS EXTERIORES PARA EL 

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O 

MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

KIMBIRI DEL DISTRITO DE KIMBIRI DE LA PROVINCIA DE LA 

CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO. 

CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE INSTALACION DE 

GEOMENBRANA Y GEOTEXTIL A TODO COSTO PARA EL PROYECTO: 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA 

LA ZONA URBANA DE KIMBIRI Y CENTROS POBLADOS DE KIMBIRI, 
DISTRITO DE KIMBIRI - LA CONVENCION- CUSC0. 

CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE MANO DE OBRA 
ESPECIALIZADA PARA LA INSTALACION Y ACABADO DE GRANITO 

PULIDO EN PISO PARA EL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE 

ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN LOS CENTROS POBLADOS DE 
KIMBIRI ALTO, SAMANIATO, PROGRESO Y MANITEA ALTA DEL 
DISTRIT0 DE KIMBIRI . PROVINCIA DE LA CONVENCION . 

DEPARTAMENTO DE CUSCO. 

ADJUDICACION 
SIMPLIFICAA 

CONCURSO 

PUBLICO 

ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA 

VUMGUDAþ DrSTRITAL OE KJHLSIRI 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 

LA CONyNCION -CUgeo 

Jr, José Dlaya 151 53 Plaza Mayor de la Pacificación Kimbirl La Convenclón CuscoRUC: 20178199251 

ADJUDICACION 
SIMPLIFCADA 

18 250,000.00 

18 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

ADJUDICACION 18 
SIMPLIFICADA 

1,393,739.55 

18 53,074.00 

18 79,800.00 

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR, a la Oficina de Abastecimiento; a implementar las acciones 
técnicas y administrativas que resulten necesarias para el cumplimiento de la presente disposición gerencial 
Conforme a las normas de la materia. 

ARTÍCULO TERCERO.- PRECISAR que, La presente Resolución se ampara en el Principio de Confianza 

201,815.40 

y Presunción de Veracidad, ya que esta se emite en merito a los Informes y doCumentos invocados en la 

parte considerativa de la misma, asumiendo responsabilidad por la fundamentación, informes y la 
sustentación de la documentación que genera la presente Resolución, entre otros, existiendo 
responsabilidad de carácter administrativo, civil y penal. 

18 103,552.00 

ARTÍCULO CUARTO. NOTIFICAR, la presente Resolución a la Oficina General de Administración; 
Oficina de Abastecimiento; y, a las demás instancias administrativas de la Municipalidad Distrital de Kimbiri 
para su conocimiento, cumplimiento y publicación en el portal web. 

CUsco DED 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

